
Jméno autora: Antonín Janků
Téma oráce: Mezir!árodní dvojí zdanění příimů Íyzichých osob
Rozsah práce: 66 stran v|astního textu
Datum odevzdání oráce: 24. l istopadu 2016

1 .

oPoNENTsKÝ PoSUDEK

Aktuálnost (novost) tématu

Téma dip|omové práce patří do oboru finančního práva, konkrétně práva daňového.
Mezinárodní zdanění příjmů je tématem, které sice již by|o v minu|osti mnohokrát
zpracováno, je však současně třeba konstatovat, Že v souvislosti s globalizací
ekonomiky a reá|ným dosahováním příjmů pop|atníků v různých zemích, jde o téma
trva|e aktuá|ní'

Náročnost textu na teoretické znalostin vstupní údaje a iejich zpracování a
použité metody

Ke zpracování dip|omové práce využi| autor především své zna|osti z finančního
(daňového) práva' Současně však zpracování tématu vyŽaduje též poznatky
zmezinárodního práva, ústavního práva a správního práva. Ved|e toho je nutná
alespoň zák|adní orientace v ekonomických oborech, např' účetnictví. Ve své
dip|omové práce použi| autor metodu deskriptivní a ana|ytickou, částečně též
komparativní' Metody povaŽuji za vhodně zvolené.

Formální a systematické č|enění práce

Dip|omová práce obsahuje proh|ášení, poděkování, obsah, úvod, ětyři kapitoly
odborné části, závěr, seznam zkratek a seznam použitých zdrojů, abstrakt v českém
a ang|ickém jazyce a seznam klíčových s|ov. Kapito|y jsou dále č|eněny na
podkapito|y. V první kapito|e se autor věnuje vymezení základních pojmů daňového
práva, s nimiŽ v dip|omové práci pracuje (pop|atník, p|átce daně, předmět daně,
zák|ad a sazba daně a sp|atnost daně)' Ve druhé kapitole se zabývá obecnou
prob|ematikou dvojího zdanění a vysvět|uj metody vy|oučení dvojího zdanění. Třetí
kapito|a je věnována mezinárodním sm|ouvám o zamezení dvojího zdanění a ve
čtvrté sm|ouvě dip|omant objasňuje jednotlivé druhy příjmů pod|e modelové smlouvy
oEcD. Vnitřní členění práce odpovídá |ogické struktuře. K formá|ní stránce práce
nemám zásadní qýhrady.

Vyjádření k práci

Práce je zpracována na dobré úrovni. Je zřejmé, že se autor v prob|ematice
mezinárodního zdanění orientuje, v práci jsem nenašel zásadní odborné nedostatky.
Některou prob|ematiku by autor moh| detai|něji vysvět|it, např. problematiku tzv'
ostatních příjmů na str. 10. U pouŽívaných pokynů řady D autor moh| zmínit jejich
právní povahu. Jedná se však jen o drobnosti, vce|ku práci hodnotím k|adně, Za
pozitivum povaŽuji zejména to, Že se autor neomezi|jen na popis prob|ému, a|e snaŽi|
se k jeho řešení přistupovat samostatně a vyjádřit na zkoumané otázky v|astní názor,

Kritéria hodnocení práce



Sp|nění cí|e práce Autorovi se podaři|o naplnit vytýěený cí| práce, kteý
formu|ova| v úvodu jako poskytnutí komp|exního
pohIedu na prob|ematiku mezinárodního dvojího
zdanění příimů fyzických osob.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
,,Protoko|u o vyhodnocení
podobnosti závěreěné práce..
v systému Theses'cz

Dip|omant zpracova| zvo|ené téma samostatně.
Pokud je o vyhodnocení podobnosti práce v systému
Theses.cz, by|o nalezeno 61 dokumentů
vykazujícího shodu, na zák|adě namátkové kontro|y
|ze potvrdit, že jde o shodu v citacích nebo
termino|ogii pouŽitých zdrojů, zejména právních
předpisů.

Logická stavba práce Dip|omová práce má logickou vnitřní strukturu, je
ce|kově vyvážená' K uspořádání práce nemám
žádné vtýhradv.

Práce s |iteraturou (vyuŽití
cizojazyěné |iteratu ry) věetně
citací

Práce ukazuje, Že autor umí pracovat s odbornou
Iiteraturou. Citace pouŽité |iteratury odpovídá citační
normě' Ved|e tuzemské literatury autor využil i
Iiteraturu zahraničn í.

H|oubka provedené ana|ýzy
(ve vztahu k tématu)

H|oubku provedené ana|ýzy Ve vztahu k tématu
považuii za uspokoiivou.

Uprava práce (text, grafy,
tabulky)

Formá|ní stránka práce je v naprostém pořádku.
Práce neobsahuje tabu|ky ani graÍy, s ohledem na
zyqlelé téma toto nepovaŽuii zaieií nedostatek'

Jazyková a sý|istická úroveň K jazykové stránce mám bohuŽe| rnýhrady, v práci se
např' objevila řada překlepů. V tomto směru moh| být
autor pečlivěiší.

orázky k obhajobě

Při ústní obhajobě by autor moh| objasnit otázku, zdaby se |iši|o zdanění sportovce
nebo umě|ce ze zahraničí, pokud by zahraniční činnost vykonáva| jako zaměstnanec
zahraničního subjektu (sportovního klubu, divadIa apod.), nebo jako osoba
samostatně uýdě|ečně činná.

Y Praze dne 16. ledna 2017

JUDr r"(",:,rlJ

Doporuěen í/nedoporučen í
práce k obhaiobě

Dip|omovou práci doporučuji k obhajobě.

Navržený k|asif i kační stupeň Diplomovou práci hodnotím k|asifikačním stupněm
velmi dobře'


